A Promovente envolveu-se em acidente de trânsito no dia 11 de novembro de

2016, tendo solicitado o pedido de liberação do seguro DPVAT DE INVALIDEZ de forma

administrativa, recebendo como número de sinistro 3170328260, tendo recebido um valor

ínfimo de R$1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais).

A promovente envolveu-se em um acidente de transito quando trafegava a pé

no Bairro Mutirão na cidade de Sousa-PB e nisto foi atropelada por uma moto. No momento do

acidente a autora perdeu os sentidos não sabendo informar os dados da motocicleta, sendo

[...]

para, querendo, responder a presente ação, sob pena de revelia;

c)       A procedência da ação, determinando que a parte demandada efetue o pagamento da

indenização do seguro obrigatório DPVAT no valor correspondente a invalidez permanente no

valor de R$ 12.150,00 (doze mil cento e cinquenta reais), com o valor atualizado

monetariamente.

d)       A condenação da parte Promovida nas custas processuais e pagamento de honorários

sucumbências arbitradas por Vossa Excelência nos termos do artigo 85 do NCPC;

e)    A parte Promovente opta pela não realização de audiência de conciliação nos termos do artigo

319 inciso VII do NCPC;

 

Protesta prova o alegado por todos os meios de prova em direito admitidos,

especificamente documental;

Dar-se a causa o valor de R$ 12.150,00 (doze mil cento e cinquenta reais)

 

Nestes termos,

pede deferimento.

 

Sousa – PB,

17 de janeiro de 2018.

ÉRIKA DE FRANÇA PERGENTINO

ADVOGADA

OAB PB 21.670

PODER JUDICIÁRIO

ESTADO DA PARAÍBA

COMARCA DE SOUSA/PB – 7ª VARA MISTA

 

 

DESPACHO